CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO Nº 119/2010

 Sr. Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência,

consultado  o  Plenário,  seja  enviado  Ofício  ao  Chefe  do  Executivo  Municipal

solicitando ao mesmo que informe a esta Casa, se dentre as vias públicas que a

Administração pretende pavimentar brevemente, conforme noticiado na imprensa, se

encontra a continuidade da pavimentação da Rua Manaus, no Bairro Marília, nesta

cidade.

 JUSTIFICATIVA:

 Apresento este Requerimento atendendo solicitação dos moradores daquela

rua, que tanto sofrem com os problemas provenientes da falta de pavimentação.

 Sala das sessões, 25 de outubro de 2010.

CARLÚCIO COSTA DE OLIVEIRA
Vereador

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site: www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/

	REQUERIMENTO Nº 119/2010